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Leśne Skrzaty eksperymentują, badają i tajemniczy
świat dźwięków i przyrody odkrywają!

Przedszkolaki z Samorządowego Publicznego Przedszkola w Poraju "Leśne Skrzaty" uczestniczyły w pokazie
eksperymentów i doświadczeń. Wszystko w ramach realizacji programu edukacyjno-przyrodniczego „W świecie
dźwięku i przyrody”, który opracowały nauczycielki Hanna Ptak i Dorota Szulc.

Celem programu było rozbudzanie u dzieci zaciekawienia otaczającym światem dźwięków i przyrody, rozwijanie
kreatywności i logicznego myślenia poprzez samodzielne eksperymentowanie, doświadczanie, stawianie pytań i
wnioskowanie oraz kształtowanie właściwych postaw proekologicznych.

Dzieci jako „Mali Odkrywcy” świata dźwięków i przyrody bardzo chętnie i aktywnie uczestniczyły w prowadzonych
zajęciach oraz z wielkim zainteresowaniem i zaangażowaniem prowadziły różne prace badawcze. Radość sprawiło im
odkrywanie nieznanych im zjawisk z zakresu akustyki oraz różnych tajemnic przyrody.

Wielkie zainteresowanie u dzieci wzbudziły doświadczenia i eksperymenty przyrodnicze (m.in. Kalkowanie kory,
Badanie skutków zanieczyszczenia wody, Doświadczenia związane z próbami oczyszczania wody zanieczyszczonej
olejem, farbą, płynem do mycia naczyń) oraz eksperymenty związane ze zjawiskiem powstawania dźwięku („Czy
dźwięk można zobaczyć?”, „Czy można zobaczyć wibracje?”, „Czy dźwięk można poczuć?”) oraz z konstruowaniem
telefonu (z 2 kubków, spinaczy biurowych i sznurka), który działał jak prawdziwy.

Bardzo zaciekawiły je także instrumenty dęte i strunowe (flet, trąbka, gitara) oraz to w jaki sposób wydobywa się z
nich dźwięk.

"Dzięki przeprowadzonym doświadczeniom przyrodniczym dzieci mogły naocznie zobaczyć jakie mogą być skutki
zanieczyszczenia środowiska przez nieodpowiedzialne działania człowieka" - podsumowuje Beata Rajczyk, dyrektor
Przedszkola.

Program „W świecie dźwięku i przyrody” bardzo podobał się dzieciom i przyniósł im dużo radości i zadowolenia z
przeprowadzonych samodzielnie i w grupie doświadczeń i eksperymentów. Dzieci z entuzjazmem opowiadały
rodzicom o tych zajęciach prosząc o powtórzenie w domu wybranych doświadczeń i eksperymentów.


